

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO

DIREZIONE INFRASTRUTTURE - VIABILITA - MOBILITA E
TRASPORTI - CLASSIFICAZIONE STRUTTURE
RICETTIVE ALBERGHIERE



Strade del territorio della viabilità dell'Alto
Corleonese.

Lavori di M.O. per la ripresa di danni e dissesti.

Perizia di € 52.000,00

Il Geometra
(geom. Lorenzo Gaeta)

Il Progettista
(geom. Gaetano Restivo)

- Relazione Tecnica
- Corografia
- Computo metrico estimativo
- Analisi dei prezzi
- Elenco prezzi
- Perizia di stima
- Capitolato Speciale d'Appalto
- Piano di sicurezza dei lavoratori

CITTA METROPOLITANA DI
PALERMO

Visto, si esprime parere tecnico
favorevole ai sensi del D. Lgs.
n. 50/2016

N. 59048

Palermo, 28 LUG 2016

IL RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO

Palermo, li 28 LUG 2016

Prot. N. 59048

N. d'ordine	OGGETTO DELLE ANALISI ed elementi per unità di misura	Numero corrispondente della tabella dei	Prezzi elementari	Prodotti	
A.4	Operaio Comune 1° livello				
	1) Operaio comune (1° livello) ora	1,00	A4	22,30	22,30
	Totale prezzo	€.			22,30
	Spese generali	15,00%			3,35
		Sommano			25,65
	Utile di Impresa	10,00%			2,56
		Sommano		€.	28,21
	TOTALE ORARIO		h	€.	28,20
A.7	Pala meccanica con benna di qualsiasi capacità, apripista della potenza sino a 160 HP, escavatore o motograder compreso l'onere del conducente e del combustibile pronto al sito di impiego				
	1) Pala meccanica ora	1,00	A7	79,85	79,85
	Totale prezzo	€.			79,85
	Spese generali	13,64%			10,89
		Sommano			90,74
	Utile di Impresa	10,00%			9,07
		Sommano		€.	99,82
	TOTALE ORARIO		h	€.	99,80
Z7	Cunetta banchina completa in conglomerato cementizio a kg. 300 confezionato con cemento tipo 325, dotata di spalietta dello spessore in testa di cm 30, alla base cm 40 ed alta cm 50 e platea larga in vista cm 60 e dello spessore a ciglio di strada cm. 30, compreso tutto lo scavo occorrente per l'impianto e le casseforme.				
	1) Scavo mc	0,561	1.1.1.1	3,22	1,80
	2) Conglom. cementizio C 20/25 in elevazione mc	0,460	3.1.1.9	111,52	51,30
	3) Cemento tipo 325 ql.0,50 x mc.0,46 = ql.le	0,23	B7	16,90	3,89
	4) Casseforme mq	1,30	3.2.3	15,76	20,49
		sommano		€.	77,48
	Spese generali	13,64%			10,57
		Sommano			88,05
	Utile di Impresa	10,00%			8,80
		Sommano		€.	96,85
	Prezzo di applicazione per ogni ml di opera completa		ml	€	96,85
Z11	Fornitura e sistemazione di misto granulometrico costituito da terre dei gruppi A1, A3 per riempimento di cavi, drenaggi e simili compreso ogni onere per la formazione e per il trasporto da cave di prestito sino ad una distanza di 5 Km.				
	1) Misto granulometrico mc	1,000	B6	8,75	8,75
	2) Pala meccanica costo netto ora	a stima	A7	79,85	0,80
	3) Operaio comune (1° livello) 1° livello costo netto ora	0,03	A4	22,30	0,67
	4) Autocarro per il trasporto a stima		A5	1,55	1,10
		sommano		€.	11,32
	Spese generali	13,64%			1,54
		Sommano			12,86
	Utile di Impresa	10,00%			1,29
		Sommano		€.	14,15
	Prezzo di applicazione per ogni metro cubo misurato nel mezzo di trasporto		mc	€	14,15
Z13	Conglomerato bituminoso per livellamento e risagomatura confezionato a caldo in impianti idonei compresi tutti gli oneri di cui agli articoli inerenti la formazione di strati in conglomerato bituminoso ed applicato con le modalità di cui all'apposito articolo del Capitolato Speciale di Appalto. (si considera un calo del 12% per effetto della rullatura)				
	1) Misto bittumato 0,40x1,12 mc	0,45	B40	103,20	46,44
	2) Binder 0,60x1,12 mc	0,68	B41	124,00	84,32
		Sommano		€	130,76
	Spese generali	13,64%			17,84
		Sommano			148,60
	Utile di Impresa	10,00%			14,86
		Sommano		€.	163,46
	Prezzo di applicazione per ogni metro cubo misurato sul mezzo di trasporto al sito di impiego.		mc	€	163,45
Z46	Fornitura di conglomerato bituminoso a freddo in sacchetti da 25 kg				
	1) Conglomerato bituminoso a freddo in sacchetti da Kg. 25 cadauno	1,000	B46	5,60	5,60
	2) Autocarro per il trasporto prezzo lordo a stima		A5	1,55	1,50
			sommano		7,10
	Spese generali	15,00%			1,07
		Sommano			8,17
	Utile di Impresa	10,00%			0,82
		Sommano		€.	8,98
	Prezzo di applicazione per ogni sacchetto da 25 kg		n.	€	9,00

N. d'ordine	OGGETTO DELLE ANALISI ed elementi per unità di misura	Numero corrispondente della tabella dei	Prezzi elementari	Prodotti
F.1	<p>Fornitura di segnali stradali regolamentare di forma triangolare (di pericolo) con lato di cm 90 o circolare (di prescrizione) del diametro di cm 60, costituiti in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm, etc, rivestita interamente con pellicola infrangente scotchlite liscia, a normale efficienza (classe 1). Il prezzo unitario è da intendersi onnicomprensivo di trasporto al magazzino, utile di impresa e spese generali con la sola esclusione dell'IVA.</p> <p>Prezzo di applicazione per ogni segnale</p>	n.	€	21,00
F.6	<p>Rete da cantiere in polietilene alta densità in struttura antistrappo a maglia ovale in bobine da 50 m colore arancione altezza 1,2 ml e lunghezza mt 50,00 con resistenza alla luce kyl 400 UNI ISO 4892/85, massa aerea UNI 9401 gr. 250/mq +/-5% .</p> <p>Il prezzo unitario è da intendersi onnicomprensivo di trasporto al magazzino, utile di impresa e spese generali con la sola esclusione dell'IVA.</p> <p>Prezzo di applicazione per ogni bobina di rete</p>	n.	€	48,00
F.7	<p>Fornitura di tondino in ferro compreso di tappo di diametro 14 mm per una lunghezza di ml 1,5. Il prezzo unitario è da intendersi onnicomprensivo di trasporto al magazzino, utile di impresa e spese generali con la sola esclusione dell'IVA.</p> <p>Il prezzo unitario è da intendersi onnicomprensivo di trasporto al magazzino, utile di impresa e spese generali con la sola esclusione dell'IVA.</p> <p>Prezzo di applicazione per ogni tondino in ferro</p>	n.	€	2,00
F.9	<p>Fornitura di polvere assorbente per oli minerali con potere assorbente pari a 7 volte il proprio peso. Il prezzo unitario è da intendersi onnicomprensivo di trasporto al magazzino, utile di impresa e spese generali con la sola esclusione dell'IVA.</p> <p>Prezzo di applicazione per ogni Kg.</p>	kg	€	3,60
F.12	<p>Fornitura di cavalletto a libro per segnali stradali circolari diametro cm 60, triangolari lato cm 90, targhe cm 60x60 e relative appendici, realizzate in ferro zincato, pressocche' in verticale, predisposti per applicazione lampada a norma del CDS. Il prezzo unitario è da intendersi onnicomprensivo di trasporto al magazzino, utile di impresa e spese generali con la sola esclusione dell'IVA.</p> <p>Prezzo di applicazione per ogni cavalletto</p>	n.	€	14,00